
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Москвы «Лицей№1535» 

ПРИКАЗ 

№55 

«О создании комиссии по 
расследованию несчастных случаев и 
дополнительных мерах по 
предотвращению травматизма» 

07 ноября 2017 года 

Во исполнение Приказа Минобрнауки России от 27 июня 2017 r. № 602 «Об 
утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во 
время пребьmания в организации, осуществляющей образовательную деятельность», 
Приказа Департамента образования города Москвы от 30 октября 2017 r. № 1070 «Об 
организации работы по расследованию несчастных случаев с обучающимися и 
работниками образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных 
Департаменту образования города Москвы», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по расследованию фактов травматизма в следующем составе:

- Тюктеева Э.Ш. - старший методист (председатель комиссии);
- Таран В.В. - заместитель директора, руководитель естественно-научного направления;
- Истомина О.В. - старший педагог-организатор;
- Рыбкин А.В.- преподаватель-организатор ОБЖ;

2. В срок до 15 ноября 2017 года довести до дежурных администраторов, кураторов
классов и всего педагогического состава Лицея требования Приказа Департамента
образования города Москвы от 30 октября 2017 года № 1070;

(-отв. Рыбкин А.В.) 

3. В срок до 20 ноября 2017 года дополнительно довести алгоритм действий при
несчастных случаях, информационные материалы по оказанию первой медицинской

помощи вышеуказанной категории сотрудников Лицея.

(-отв. Рыбкин А.В.) 

Директор ГБОУ Лицей No 153 С.С. Сехин 


